PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 394/2023-GAB/PMSDA

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA

FISCAL DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE –

CONVÊNIO 40/2023 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

DOMINGOS DO ARAGUAIA E SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DO

ESTADO DO PARÁ.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia.

CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidor público municipal para exercer a função de

fiscal da obra de construção da Praça da Juventude, referente ao Convênio 40/2023, firmado entre a

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia e Secretaria de Obras Públicas do Estado do Pará;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº. 3.302, de 29 de agosto de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a Adriely Lima da Silva, brasileira, solteira, servidora pública municipal, portadora da

Carteira de Identidade (RG) nº. 7465727-PC/PA e regularmente inscrita no CPF nº. 030.243.112-89,

contratada para o cargo de Engenheira, por meio do Contrato nº. 37785/2023, firmado com a Prefeitura

Municipal de São Domingos do Araguaia, para a função de fiscal da obra referente a construção da Praça

da Juventude, objeto do Convênio nº. 40/2023, entre a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

e a Secretaria de Obras Públicas do Estado do Pará.

Parágrafo único. A presente designação de que trata o caput deste artigo, encontra-se de acordo com o

Decreto Estadual nº 3.302, de 29 de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em sentido contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia, 09 de novembro de 2023.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADA EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023

		2023-11-09T14:17:39-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287